



Recebido: 19/11/20

Barrida

05:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.
COMISSÃO DE PREGÃO.
DATA : ABERTURA 16/10/2020 AS 09:00 HORAS

PROPOSTA READEQUADA

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO, ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS, AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, E DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta, licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos, a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES.
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA cinco reais e noventa e cinco centavos	Pct c/100	75	THEOTO	R\$ 5,95	R\$ 446,25
2	AGULHA DESC. 13 X 4,5. quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos.	UND	225	SR	R\$ 0,09	R\$ 20,25
3	AGULHA DESC. 20 X 5,5. nove centavos de real	UND	2250	SR	R\$ 0,09	R\$ 202,50
4	AGULHA DESC. 25 X 7,0. vinte reais e vinte e cinco centavos	UND	5625	SR	R\$ 0,09	R\$ 506,25
5	AGULHA DESC. 25 X 8. nove centavos de real	UND	5625	SR	R\$ 0,09	R\$ 506,25
6	AGULHA DESC. 30 X 8. quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos	UND	7500	SR	R\$ 0,09	R\$ 675,00
7	AGULHA DESC. 40 X 12. nove centavos de real	UND	7500	SR	R\$ 0,11	R\$ 825,00
8	AGULHA PARA RAQUE 25 oitocentos e vinte e cinco reais	UND	150	PROCARE	R\$ 4,50	R\$ 675,00
9	ALGODÃO HIROFILO 250G quatro reais e cinquenta centavos	PCT	120	NATHALYA	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00
10	ALGODÃO HIROFILO 500G seiscentos e setenta e cinco reais	PCT	375	NATHALYA	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00
11	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G treze reais.	PCT	15	NATHALYA	R\$ 14,00	R\$ 210,00
12	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML AMBAR quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	UND	112	J.PROLABE	R\$ 2,79	R\$ 312,48
13	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML TRANSPARENTE duzentos e dez reais.	UND	112	J.PROLABE	R\$ 3,35	R\$ 375,20
14	ATADURA DE CREPOM 10CM C/13 FIOS trezentos e doze reais e quarenta e oito centavos	Pct o/12 rl	450	MDA	R\$ 5,74	R\$ 2.584,35

5459

X

A

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



15	ATADURA DE CREPOM 15CM C/13 FIOS sete reais e vinte e seis centavos tres mil,duzentos e sessenta e sete reais	Pct c/12 rl	450	MDA	R\$	7,26	R\$	3.267,00
16	ATADURA DE CREPOM 20CM C/13 FIOS seis reais e noventa e nove centavos tres mil,cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos.	Pct c/12 rl	450	MDA	R\$	6,99	R\$	3.145,50
17	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 (ABOCATH). um real e vinte e seis centavos hum mil,cento e trinta e quatro reais.	UND	900	Labor Import	R\$	1,26	R\$	1.134,00
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 (ABOCATH). um real e trinta e oito centavos hum mil,cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos	UND	825	Labor Import	R\$	1,38	R\$	1.138,50
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 (ABOCATH). um real e trinta e oito centavos hum mil,cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos	UND	825	Labor Import	R\$	1,38	R\$	1.138,50
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 (ABOCATH). um real e trinta e oito centavos hum mil,duzentos e quarenta e dois reais.	UND	900	Labor Import	R\$	1,38	R\$	1.242,00
21	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 (ABOCATH). um real e trinta e oito centavos hum mil,duzentos e quarenta e dois reais.	UND	900	Labor Import	R\$	1,38	R\$	1.242,00
22	CATETER NASAL Nº 04 PC C/10 ciquenta e tres centavos de real cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	UND	112	MARK MED	R\$	0,53	R\$	59,36
23	CATETER NASAL Nº 06 PC C/10 setenta e seis centavos de real cento e quatorze reais	UND	150	MARK MED	R\$	0,76	R\$	114,00
24	CATETER NASAL Nº 08 PC C/10 setenta e cinco centavos de real cento e doze reais e cinquenta centavos.	UND	150	MARK MED	R\$	0,75	R\$	112,50
25	CATETER NASAL Nº 10 PC C/10 oitenta e quatro centavos de real cento e vinte e seis reais	UND	150	MARK MED	R\$	0,84	R\$	126,00
26	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS. um real e quarenta centavos dois mil, cem reais	UND	1500	MARK MED	R\$	1,40	R\$	2.100,00
27	CLAM UMBILICAL um real e quinze centavos cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	UND	112	MARK MED	R\$	1,15	R\$	128,80
28	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO sessenta centavos de real novecentos reais	UND	1500	MARK MED	R\$	0,60	R\$	900,00
29	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO sessenta e cinco centavos de real quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	UND	750	MARK MED	R\$	0,65	R\$	487,50
30	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO sessenta e cinco centavos de real quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	UND	750	MARK MED	R\$	0,65	R\$	487,50
31	COLETOR PARA MATERIAL PERF.CORTANTE 13L tres reais e vinte e quatro centavos novecentos e setenta e dois reais.	UND	300	DESCARPACK	R\$	3,24	R\$	972,00
32	COLETOR PARA MATERIAL PERF.CORTANTE 7L dois reais e noventa e quatro centavos oitocentos e oitenta e dois reais	UND	300	DESCARPACK	R\$	2,94	R\$	882,00
33	COLETOR UNIVERSAL cinquenta centavos de real trezentos reais	UND	600	J.PROLABE	R\$	0,50	R\$	300,00
34	COLETOR URINA S.FECHADO 2000ML tres reais e oitenta e sete centavos hum mil,cento e sessenta e um reais.	UND	300	Labor Import	R\$	3,87	R\$	1.161,00
35	CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO ADULTO seis reais e oitenta centavos hum mil,vinte reais.	UND	150	DARU	R\$	6,80	R\$	1.020,00

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



36	CONJUNTO P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL seis reais e oitenta centavos hum mil, vinte reais.	UND	150	DARU	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
37	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA C/PRE-SERVATIVO NA PONTA um real e dezoito centavos quinhentos e trinta e um reais.	UND	450	MEDSONDA	R\$ 1,18	R\$ 531,00
38	EQUIPO MACROGOTAS. um real e dezenove centavos sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos.	UND	6375	Labor Import	R\$ 1,19	R\$ 7.586,25
39	EQUIPO MICROGOTAS. um real e cinquenta centavos dois mil, duzentos e cinquenta reais	UND	1500	Labor Import	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
40	EQUIPO P/NUTRIÇÃO oitenta e nove centavos de real dois mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	UND	2625	Descarpack	R\$ 0,89	R\$ 2.336,25
41	ESPARADRAPO 10CM X 4,5. nove reais dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais.	UND	262	MISSNER	R\$ 9,00	R\$ 2.358,00
42	ESPARADRAPO 5,0 X 4,5 quatro reais e cinquenta centavos cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	UND	37	MISSNER	R\$ 4,50	R\$ 166,50
43	ESPATULA DE AYRES seis reais e vinte centavos quatrocentos e sessenta e cinco reais	Pct c/100	75	THEOTO	R\$ 6,20	R\$ 465,00
44	ESTETOSCOPIO oito reais e sessenta centavos seiscentos e quarenta e cinco reais.	UND	75	SOLIDOR	R\$ 8,60	R\$ 645,00
45	EXTENSOR P/ABOCATH 20CM um real e vinte e seis centavos novecentos e quarenta e cinco reais	UND	750	MARK MED	R\$ 1,26	R\$ 945,00
46	EXTENSOR P/ABOCATH 40CM um real e dezoito centavos quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	UND	375	MARK MED	R\$ 1,18	R\$ 442,50
47	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 X 30 tres reais e quinze centavos setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos	UND	225	EUROCEL	R\$ 3,15	R\$ 708,75
48	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 30 dois reais e quarenta centavos seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	UND	262	EUROCEL	R\$ 2,40	R\$ 628,80
49	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM X 4,5 oito reais e oitenta centavos cento e noventa e tres reais e sessenta centavos	UND	22	VITALPORE	R\$ 8,80	R\$ 193,60
50	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML noventa e nove centavos de real hum mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	UND	1500	BIOFRASCO	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
51	GAZE EM ROLO 09 FIOS dezesesseis reais e quarenta centavos hum mil, quatrocentos e setenta e seis reais	RL	90	MDA	R\$ 16,40	R\$ 1.476,00
52	GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UND onze reais e dezesesseis centavos quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	PCT	412	MDA	R\$ 11,16	R\$ 4.597,92
53	GAZE HIDROFILA 91 X 91CM ROLO 11 FIOS quinze reais e sessenta e sete centavos dois mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	PCT	150	MDA	R\$ 15,67	R\$ 2.350,50
54	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 15CM oito reais e noventa centavos quinhentos e noventa e seis reais e trinta centavos	RL	67	POLARFIX	R\$ 8,90	R\$ 596,30
55	PAPEL CREPADO 90 X 90CM trezentos e vinte reais quatro mil, oitocentos reais.	CX	15	POLARFIX	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
56	SCALP 19G. dezoito centavos de real quinhentos e quarenta reais	UND	3000	Labor Import	R\$ 0,18	R\$ 540,00

Mons

X

A

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



57	SCALP 21G. dezoito centavos de real hum mil,trezentos e cinquenta reais	UND	7500	Labor Import	R\$	0,18	R\$	1.350,00
58	SCALP 23G. treze centavos de real setecentos e oitenta reais	UND	6000	Labor Import	R\$	0,13	R\$	780,00
59	SCALP 25G. vinte e cinco centavos de real duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	UND	1125	Labor Import	R\$	0,25	R\$	281,25
60	SCALP 27G. vinte e cinco centavos de real duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	UND	1125	Labor Import	R\$	0,25	R\$	281,25
61	SERINGA 01ML C/AGULHA 13 X 3,8 vinte e seis centavos de real quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	UND	1875	SR	R\$	0,26	R\$	487,50
62	SERINGA 01ML C/AGULHA 13 X 4,5 dezoito centavos de real trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	UND	1875	SR	R\$	0,18	R\$	337,50
63	SERINGA 03ML C/AGULHA 20 X 5,5 vinte e um centavos de real seiscientos e trinta reais	UND	3000	SR	R\$	0,21	R\$	630,00
64	SERINGA 03ML C/AGULHA 25 X 7,0 vinte e nove centavos de real quatrocentos e trinta e cinco reais.	UND	1500	SR	R\$	0,29	R\$	435,00
65	SERINGA 03ML S/AGULHA. deenove centavos de real hum mil,duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos.	UND	6750	SR	R\$	0,19	R\$	1.282,50
66	SERINGA 05ML S/AGULHA. vinte centavos de real dois mil,duzentos e cinquenta reais	UND	11250	SR	R\$	0,20	R\$	2.250,00
67	SERINGA 10ML S/AGULHA. trinta e nove centavos de real dois mil,trezentos e quarenta reais.	UND	6000	SR	R\$	0,39	R\$	2.340,00
68	SERINGA 20ML S/AGULHA UNI. sessenta e nove centavos de real sete mil,setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos.	UND	11250	SR	R\$	0,69	R\$	7.762,50
Valor Global R\$: 88.959,56 oitenta oito mil,novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos.							R\$	88.959,56

VALOR GLOBAL R\$: 88.959,56

(oitenta oito mil,novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos.).

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO)DIAS,A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço porposto acima contempla todas as despesas necessarias ao pleno fornecemento do (s) item(ns), descritos acima,tals como os serviços de entrega,encargos (obrigações sociais,impostos taxas,e etc).

FORTALEZA, 15 DE OUTUBRO DE 2020.

DECLARAMOS,PARA TODOS OS FINS DE DIREIRO,QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE, NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA,QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE, PEQUENO PORTE,CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123,DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do junto ao Município de Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei N° 9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7° da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que inexistem qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2°, da lei N° 8.666/93.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos editais e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei n° 8.666/93.

Handwritten signature

Handwritten signature

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de "02" - documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da lei n 10.520 de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado, que realizar-se no dia 16 de Outubro de 2020.

Declaramos, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 2020.08.31.01, junto ao Município de Pacajus, Estado do Ceará, que em cumprimento ao todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declaramos, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

Handwritten signature

Handwritten signature: Maria Zélia Gonçalves de Sousa

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Maria Zélia Gonçalves de Sousa
CNPJ: 11.000.001/69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com